
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  717 del  13-10-2021

Ufficio RESPONSABILE UFFICIO TECNICO                                                               CIG n.

Oggetto: Approvazione in linea amministrativa del Progetto dei Lavori di messa in
sicurezza e manutenzione straordinaria di immobile comunali.  CUP
E85F21003410001

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di ottobre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la



gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

PREMESSO che questo Ente risulta beneficiario per l’anno 2021 di un contributo pubblico a
fondo perduto per la messa in sicurezza di edifici pubblici e patrimonio comunale, in
attuazione dell’art. 1 commi 29 e 30 della legge 27 dicembre 2019 n. 160 “Bilancio di
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio
2020-2022”;
PRESO ATTO che è volontà della Amministrazione comunale attivare tutte le procedure per
la realizzazione di quanto sopra specificato;
VISTA la DS n. 36/2021  di nomina di RUP e progettista all’ing. Vittorio Giarratana
dipendente di questo Ente;
VISTO il Progetto esecutivo delle opere redatto dal Progettista che presenta il seguente
quadro economico:

QUADRO ECONOMICO

Aimporto lavori a computo € 53.400,00
A1importo soggetto a ribasso € 51.798,00
A2importo non soggetto a ribasso (sicurezza) 2% € 1.602,00
SOMMA A1+A2 € 53.400,00

SOMME A DISPOSIZIONE
IVA sui lavori 22% di A € 11.748,00

comptenze interne art 113 del dlgs 50/2006 e
s.m.i.    2% di A € 854,40
oneri discarica € 1.997,60

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 14.600,00

IMPORTO TOTALE PROGETTO € 68.000,00

Che l’intervento prevede una serie completa di interventi atti a rendere sicuri e fruibile gli
immobili adibiti ad uso sportivo e al servizio del pubblico;
che le previsioni progettuali appaiono adeguate alle finalità che si intendono conseguire e le
soluzioni tecniche previste per l’esecuzione dei lavori risultano idonee, come illustrato e
giustificato dagli elaborati al progetto, nonché secondo le direttive progettuali impartiti dal
progettista;
che le opere previste nel progetto necessitano solo di autorizzazione urbanistica;
che le opere in progetto non sono necessarie espropriazioni di aree  in quanto l’immobile è di
proprietà comunale;
VISTO il parere tecnico n. 16/2021 di approvazione in linea tecnica del progetto degli
interventi;
VISTO il D.Lgs 267/2000 recepito dalla L.R. n. 30/2000;

DETERMINA
Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.397 del 13-10-2021

Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



APPROVARE in linea amministrativa il progetto relativo ai Lavori di messa in1)
sicurezza e manutenzione straordinaria di immobile comunali dell’importo
complessivo di €. 68.000,00 ripartito secondo il quadro tecnico economico sopra
riportato;

DARE ATTO che l’intervento è finanziato attraverso un contributo pubblico a fondo2)
perduto per la messa in sicurezza di edifici pubblici e patrimonio comunale, in
attuazione dell’art. 1 commi 29 e 30 della legge 27 dicembre 2019 n. 160 “Bilancio di
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio
2020-2022”.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARRATANA VITTORIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto In attesa  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.397 del 13-10-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


